



دوشنبه ۲ آبان ۱۴۰۱

وطن امروز | شماره ۳۶۰۹

اجتماعی

اخبار

تیم‌های ویژه امداد و نجات راه‌اندازی می‌شود

معاون عملیات سازمان امداد و نجات جمعیت هلال‌احمر از راه‌اندازی تیم‌های ویژه، تشکیل قرارگاه عملیات امداد و نجات و آموزش ۱۵ هزار امدادگر خبر داد. مرتضی مرادی‌پور گفت: پس از وقوع زلزله بم در سال ۸۲، نیاز به داشتن گروه‌های ویژه برای حضور در سوانح و بحران‌های کشور بیشتر احساس و از همان سال، روند شکل‌گیری این گروه‌ها آغاز شد. وی با بیان اینکه ویژگی اصلی امدادگران این تیم‌ها، مهارت‌هایی مانند جست‌وجو، نجات، درمان و حتی مدیریت و برپایی اردوگاه در شرایط اضطراری است، گفت: اعضای این گروه‌ها توانایی مواجهه با هر گونه مخاطرات از جمله سیل، زلزله، رانش و دیگر بحران‌ها را دارند. ویژگی اصلی این تیم‌های ویژه، سرعت آنها و رسیدن به‌موقع به محل حادثه و ارزیابی است. مرادی‌پور با اشاره به اینکه پیش از این هر استان یک تیم در اختیار داشت، افزود: بر اساس نگاه مدیریت جدید، همه ۴۵۰ شعب شهرستان‌های هلال‌احمر نیز دارای این شکل از قرارگاه‌های عملیات مهندسی خواهند شد؛ در هنگام وقوع بحران، هلال‌احمر به بهترین شکل وارد عمل شود. این تیم‌ها به‌شکل ۱۵ امدادگر مرد، ۱۵ امدادگر زن و ۲ نفر هماهنگ‌کننده و یک سر تیم عملیاتی خواهند بود. در مرحله نخست قرار است در ۴ استان تهران، گیلان، کرمان و اصفهان دوره آموزشی برای جنب ۵ هزار امدادگر تا پایان سال برگزار شود که این افراد آماده امدادرسانی در نوروز ۱۴۰۲ می‌شوند.

■ ■ ■

اظهارات قاضی شهرداری درباره خودکشی یک دانشجوی دانشگاه تهران

سرپرست دادسرای امور جنایی تهران از خودکشی یک دانشجوی دانشگاه تهران در کوی دانشگاه خبر داد. قاضی محمد شهرداری در این باره گفت: صبح روز یکشنبه در تماس با قاضی کشیک یک مورد حلق آویز در خوابگاه دانشگاه تهران گزارش می‌شود که با حضور قاضی در صحنه و انجام تحقیقات اولیه مشخص می‌شود یک دانشجوی ارشد رشته معماری خود را حلق آویز کرده است. در تحقیقات به عمل آمده استخراج محتوای گوشی این دانشجوی پسر مشخص می‌شود وی با ارسال پیامکی از قصد خود برای خودکشی گفته بوده است. شهرداری در ادامه گفت: مطابق تحقیقات به عمل آمده از اطرافیان و هم‌خوابگاهی‌های این دانشجو، مشخص شد وی سابقه مشکلات روحی - روانی زیادی داشته است.

■ ■ ■

با صدای مجریان معروف حساب‌تان خالی نشود!

معاون فرهنگی و اجتماعی پلیس فتا با اشاره به ترندفد برخی مجرمان سایبری با وعده برنده شدن در قرعه‌کشی و جایزه هشدارهایی را برای جلوگیری از کلاهبرداری و خالی شدن حساب شهروندان ارائه کرد. سرهنگ رامین پاشایی در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به ترندفد برخی کلاهبرداران و دادن وعده پوچ برنده شدن در قرعه‌کشی و جایزه، گفت: این ترندفدها برای گرفتن رمز دوم حساب شهروندان و در ادامه خالی کردن حساب آنهاست. این ترندفد ترندفدی قدیمی است که متأسفانه در سایه ناآگاهی برخی شهروندان و کاربران همچنان جواب می‌دهد. معاون پلیس فتا تصریح کرد: در مواردی حتی دیده شده کلاهبرداران پس از جمع‌آوری اطلاعات با مردم تماس می‌گیرند و با تقلید صدای برخی مجریان معروف و ایجاد صدای تشویق فیک به فرد وعده پرداخت پول به عنوان جایزه را می‌دهند و در نهایت از آنان درخواست می‌کنند که پیامک ارسال شده را در اختیارشان قرار دهند تا مبلغ جایزه به حسابشان واریز شود. غافل از اینکه این کد همان رمز دوم بانک است. وی با تأکید بر اینکه برای انتقال پول باید از ۳ روش شماره کارت، شماره حساب و شماره شبا اقدام کرد، گفت: وقتی فردی در جریان چنین تماس‌هایی کد CV۷2، تاریخ انقضای کارت و مواردی مانند رمز دوم را می‌خواهد، یقیناً در حال انجام اقدامی کلاهبردارانه است و مردم نباید به آن اعتنا کنند.

■ ■ ■

رئیس شورای شهر تهران خبر داد احتمال ورود ۷۰۰ دستگاه اتوبوس به تهران تا پایان سال



رئیس شورای اسلامی شهر تهران از احتمال ورود ۷۰۰ دستگاه اتوبوس به ناوگان حمل‌ونقل عمومی شهر تهران تا پایان سال جاری خبر داد. مهدی چمران پیش از آغاز نودونهمین جلسه علنی شورای ششم اسلامی شهر تهران، در جمع خبرنگاران با اشاره به برگزاری جلسه مشترک میان خودروسازان و برخی نمایندگان مجلس شورای اسلامی، گفت: سه‌شنبه هفته گذشته جلسه مشترک با حضور آقای نیکزاد، نایب رئیس مجلس شورای اسلامی و خودروسازان برگزار شد و مباحث مختلفی در حوزه ساخت اتوبوس مورد بحث و بررسی قرار گرفت. وی افزود: خودروسازان آمادگی خود را برای ساخت اتوبوس اعلام کردند. موضوعی که در این جلسه مورد بحث قرار گرفت این بود که خودروسازان مشکلی برای ساخت اتوبوس ندارند اما باید با آنها برای ساخت اتوبوس‌ها قرارداد منعقد شود. چمران با اشاره به برگزاری نمایشگاه حمل‌ونقل در محل نمایشگاه‌های بین‌المللی شهر آفتاب، گفت: در این نمایشگاه حضور پیدا کردم و از نزدیک اتوبوس‌هایی را که شرایط خوبی هم داشتند دیدیم و احتمال می‌دهیم تا پایان سال حدود ۷۰۰ دستگاه اتوبوس به ناوگان حمل‌ونقل عمومی اضافه شود.البته در این رابطه توافقی با شرکتهای خودروساز نشده که آنها قول این تعداد را بدهند اما شرایط حاکی از این است که احتمال دارد تا پایان سال حدود ۷۰۰ دستگاه اتوبوس وارد ناوگان حمل‌ونقل عمومی شود.

اسدالله خسروی: دولت در حالی ۹۰ درصد هزینه درمان نابورری را تأمین می‌کند که اکنون با گسترش مراکز درمان نابورری در سراسر کشور، شرایط درمان را برای زوجین تسهیل کرده است. به گزارش «وطن‌امروز»، حدود ۲ میلیون زوج ناباور در کشور وجود دارد که با وجود تمایل به فرزنددار شدن ولی به دلیل هزینه‌های سنگین درمان، سراغ آن نمی‌روند. طبق گزارش‌های موجود بیش از ۱۵ درصد زوج‌ها در کشور ناباور هستند و چنانچه درمان نشوند می‌تواند تاثیر خود را بر کاهش میزان جمعیت کشور بگذارد. البته دولت و در کنار آن مجلس برای درمان نابورری زوجین اقدامات قابل توجهی را به کار گرفته‌اند تا ناباوران بتوانند در دریافت خدمات تقریباً رایگان دولتی درمان و صاحب فرزند شوند.

از طرفی پوشش بیمه‌ای هزینه‌های زایمان و درمان نابورری مردان و زنان در بند ۳ سیاست‌های کلی جمعیت ابلاغی رهبر معظم انقلاب در سال ۱۳۹۳ مورد تأکید قرار گرفته و در قانون برنامه ششم توسعه هم تمهیدات لازم از قبیل ارائه تسهیلات جهت افزایش سلامت ازدواج و درمان نابورری در قالب بودجه سنواتی تکلیف شده است. بر همین اساس در قانون بودجه ۱۴۰۰ بیمه درمان نابورری تصویب شد و دولت مکلف به پوشش ۹۰ درصدی کل هزینه‌های ۳ دوره کامل یکی از روش‌های کمک باروری «آی‌سی‌اس‌آی» و «آی‌وی‌اف» برای هر زوج ناباور و پوشش هزینه‌های دارویی و پاراکلینیک و سایر روش‌های درمان نابورری شد.

در این باره فاطمه رحمانی، عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با «وطن‌امروز» با بیان اینکه بیش از ۳ میلیون و نیم زوج ناباور در کشور وجود دارد که یک و نیم میلیون از آنها به دلیل افزایش سن و عدم درمان از گردونه درمان خارج شده‌اند، گفت: دولت زمینه درمان تقریباً رایگان زوجین ناباور را فراهم کرده است، چرا که خیلی از آنها به دلیل هزینه بسیار سنگین آن سراغ درمان را نگرفته‌اند.

وی خاطر نشان کرد: در بودجه سال جاری و در حالی که محدودیت منابع وجود داشت اما ۱۲ هزار میلیارد تومان برای اجرای قانون جمعیت جوانی کشور که بخش عمده آن درمان بیماری نابورری است تخصیص داده شد و این نشان دهنده



آن بوده که مجلس در کنار دولت در تلاش است تا افرادی که از این بیماری رنج می‌برند با هزینه اندک بتوانند درمان و صاحب فرزند شوند.

رحمانی با بیان اینکه همه دستگاه‌های مرتبط برای درمان نابورری و ارائه خدمات به بیماران مکلف هستند در راستای اجرای قانون جوانی جمعیت انجام وظیفه کنند، افزود: نابورری اگر درمان نشود نه تنها آسیب‌های روحی زیادی به زوجین وارد می‌کند، بلکه در کاهش میزان مولود نیز تاثیر گذار است. عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی در ادامه افزود: در گذشته مراکز درمانی برای زوجین ناباور بسیار کم و هزینه‌های درمان نیز سرسام‌آور بود به طوری که ناباوران برای درمان به تهران و کلانشهرها فرستاده می‌شدند اما اکنون با ایجاد مراکز درمانی گسترده از سوی وزارت بهداشت، همچنین پوشش بیمه‌ای، مسیر درمان این افراد را یخوبی هموار کرده است؛ این موضوع باعث شده تا بیماران ناباور انگیزه لازم را برای حل جامعه داشته باشند.

به هر حال خدمات نابورری بخشی از خدمات درمانی است

کمک ۴۹۲ میلیارد تومانی مردم در «جشن عاطفه‌ها»



معاون مشارکت‌های مردمی کمیته امداد از جمع‌آوری ۴۹۲ میلیارد تومان کمک نقدی و غیرنقدی تا ۳۰ مهرماه برای «جشن عاطفه‌ها» خبر داد. حبیب‌الله آسوده در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به برگزاری جشن عاطفه‌ها که از ۱۵ مردادماه تا ۱۵ مهرماه ادامه داشت، گفت: بر اساس آخرین گزارش‌ها از میزان کمک‌های مردمی که تا ۳۰ مهرماه به ثبت رسیده است، در مجموع در جشن عاطفه‌ها ۴۹۲ میلیارد تومان کمک نقدی و غیرنقدی جمع‌آوری شده است.

گزارش «وطن امروز» از ارائه خدمات گسترده به زوج‌های ناباور با تأمین ۹۰ درصدی هزینه درمان و پوشش بیمه‌ای

امید «ناباوران» به فرزندآوری

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس در گفت‌وگو با «وطن امروز»: دولت زمینه درمان تقریباً رایگان زوجین ناباور را فراهم کرده است

کشور بویژه در بخش خصوصی مهم‌ترین مشکل زوجین ناباور در مسیر درمان این بیماری است.

بر این اساس دولت تلاش کرده‌است با گسترش مراکز درمان نابورری و تحت پوششش قرار دادن خدمات درمان نابورری، شرایط درمان این بیماری و مشکل زوجین را تسهیل کند. در این راستا وزارت بهداشت از ایجاد مراکز درمان نابورری سطح ۲ در دانشگاه‌های علوم‌پزشکی سراسر کشور خبر داده است؛ خبری که می‌تواند برای زوجین ناباور در مناطق مختلف کشور مسرت‌بخش باشد، چراکه روزانه صدها زوج ناباور مجبور هستند برای درمان نابورری به تهران مراجعه کنند.

امیرحسام علیرضایی، رئیس مرکز مدیریت پیوند و درمان بیماری‌ها وزارت بهداشت اعلام کرد: در راستای اجرای منویات مقام معظم رهبری و برقراری عدالت در دسترسی و بهره‌مندی آحاد مردم از خدمات درمان نابورری و اجرای ماده ۴۱ قانون جوانی جمعیت، الزامات راه‌اندازی مراکز درمان نابورری سطح ۲ توسط وزیر بهداشت ابلاغ شده است.

وی ادامه داد: بر اساس این ابلاغیه حداقل یک مرکز درمان

نابورری سطح ۲ در دانشگاه‌های علوم‌پزشکی باید راه‌اندازی شود و خدمات ارزیابی زوج ناباور، تشخیص علت نابورری، انجام خدمات تخصصی پیشرفته و از جاع برای دریافت خدمات تخصصی در صورت نیاز در این مراکز ارائه شود. وی افزود: خوشبختانه ۱۰۹ مرکز خدمات تخصصی نابورری در کشور ارائه خدمت می‌دهند که امیدواریم بااهتمام دانشگاه‌های علوم‌پزشکی تعداد این مراکز افزایش یابد. علیرضایی گفت: سال ۱۴۰۰ حدود ۸۵ هزار سبکل «آی وی اف» توسط همه مراکز نابورری کشور ارائه شده است. وی در ادامه افزود: همچنین در راستای برنامه حمایت مالی از زوجین ناباور، پوشش بیمه‌ای خدمات نابورری مطابق ماده ۴۳ قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت و وام

قرض مسکن نابورری ارائه می‌شود.

رئیس مرکز مدیریت پیوند و درمان بیماری‌ها وزارت بهداشت تأکید کرد: دانشگاه‌های علوم‌پزشکی همچنین باید نسبت به عقد قرارداد پوشش بیمه پایه در مراکز نابورری اقدام کنند تا بتوانند گامی در جهت کاهش هزینه‌ها و آلام مردم با ارائه خدمات بردارند.

در پی هشدار هواشناسی، هلال‌احمر به حالت آماده‌باش در آمد

بارش برف و باران در ۱۳ استان

کرد: تمهیدات لازم در این باره اتخاذ شده و ما از آمادگی لازم در این باره برخوردار هستیم. توصیه‌های لازم نیز در این باره به تمام پایگاه‌های امداد و نجات و امدادگران جمعیت هلال‌احمر ارائه شده است. مرادی‌پور ادامه داد: لازم است مردم به توصیه‌ها و هشدارها



توجه کافی داشته باشند. با توجه به هشدارهای هواشناسی، رانندگان باید زمان تردد در محورهای مواصلاتی، تجهیزات ایمنی از جمله کیف کمک‌های اولیه، لباس گرم و بسته‌های غذایی آماده به همراه داشته باشند و البته از تردد غیرضروری و ریزش و از حضور در اطراف مسیل‌ها و گذرگاه‌های کوهستانی نیز خودداری کنند.

■ **تداوم بارش باران**

رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات

باد شدید موقتی، مه و کاهش دید تا اواخر وقت سه‌شنبه ۳ آبان‌ماه خبر داد. این شرایط جوی برای دوشنبه (امروز) در نیمه شمالی و غربی استان و سه‌شنبه در ارتفاعات شمالی پایتخت پیش‌بینی می‌شود. بر اثر این مخاطره جوی لغزندگی جاده، کاهش دید

به دلیل وجود مه، اختلال در سفرهای بین‌شهری در عبور از گذرگاه‌های کوهستانی، احتمال ریزش کوه،احتمال آبگرفتگی معابر، بالا آمدن سطح آب رودخانه‌ها و خسارت به محصولات کشاورزی وجود دارد. همچنین معاون عملیات سازمان امداد و نجات جمعیت هلال‌احمر از آمادگی این جمعیت در پی اعلام هشدار نارنجی هواشناسی برای ۱۲ استان کشور خبر داد. مرتضی مرادی‌پور دیروز با اشاره به اعلام هشدار سطح نارنجی از سوی سازمان هواشناسی برای ۱۲ استان کشور اعلام

بیشتر مبتلایان به آنفلوآنزا کودکان و دانش‌آموزان هستند

سایه آنفلوآنزای کرونا

مراکز درمانی در جنوب تهران است که این روزها شاهد افزایش مراجعات کودکانی است که علائم سرماخوردگی و آنفلوآنزا دارند. به نظر می‌رسد همان‌طور که پیش‌بینی می‌شد، پاییز و زمستان امسال شیوع آنفلوآنزا شدت خواهد گرفت. شهنام عرشی، سرپرست مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت

آمار فوتی‌های روزانه کرونا به یک نفر رسید

روابط عمومی وزارت بهداشت دیروز اعلام کرد طی شبانه‌روز گذشته ۱۹۴ بیمار جدید مبتلا به کرونا در ایران شناسایی شدند و یک نفر از مبتلایان نیز جان خود را به علت ابتلا به این بیماری از دست داد. بر این اساس از ظهر روز شنبه تا ظهر یکشنبه اول آبان، ۱۹۴ بیمار جدید مبتلا به «کووید-۱۹» در کشور شناسایی شدند. ۵۲ نفر از آنها بستری شدند. متأسفانه طی این مدت، یک بیمار مبتلا به «کووید-۱۹» هم جان خود را از دست داد تا مجموع جان‌باختگان این بیماری در کشور به ۱۴۴ هزار و ۵۴۴ نفر برسد. خوشبختانه تاکنون ۷ میلیون و ۳۲۰ هزار و ۴۵۷ نفر از بیماران کرونایی بهبود یافته با ز بیمارانستان‌ها دارند. گفتنی است تاکنون ۶۵ میلیون و ۱۱۱ هزار و ۷۶۷ نفر دوز اول، ۵۸ میلیون و ۵۱۶ هزار و ۱۷۱ نفر دوز دوم و ۲۱ میلیون و ۳۰۴ هزار و ۶۴۲ نفر دوز سوم و بالاتر واکسن کرونا را تزریق کرده‌اند. به این ترتیب مجموع واکسن‌های تزریق شده در کشور به ۱۵۴ میلیون و ۹۲۲ هزار و ۵۸۰ دوز رسید. در حال حاضر ۴ شهرستان در وضعیت قرمز، ۲۶ شهرستان در وضعیت نارنجی، ۱۸۸ شهرستان در وضعیت زرد و ۲۲۰ شهرستان در وضعیت آبی بیماری کرونا قرار دارند.

محدوده شهر زنجان، کیلومتر ۲۰ جاده ترانزیت اهر- زنجان به امداد و نجات هلال‌احمر اعلام شد. در این حادثه ۵ دستگاه خودرو از جمله ۲ دستگاه تریلی کشنده، سانبا، پژو ۴۰ و وانت سایپا به دلایل نامشخصی با یکدیگر برخورد کرده بودند که در پی وقوع این تصادف، سرنشینان خودروها دچار آسیب شدند وی ادامه داد: در این حادثه که ۱۰ نفر در آن حضور داشتند همگی دچار آسیب‌هایی با شدت مختلف شده‌بودند.ولیبور در ادامه اظهار کرد: در حادثه‌ای دیگر نیز که حوالی ساعت ۱۹:۲۰ روز شنبه رخ داد، تصادف ۲ دستگاه خودروی ۴۰۵ محدوده

وضع هوا از بارش باران و رعد و برق در برخی استان‌ها، بارش برف در ارتفاعات البرز، افزایش سرعت وزش باد در غرب و مرکز کشور، احتمال خیزش گرد و خاک و کاهش کیفیت هوا خبر داد.

صادق ضیاییان مدیر درباره شرایط جوی کشور اظهار کرد: بر اساس تحلیل آخرین نقشه‌های پیش‌بینی هواشناسی،در برخی مناطق شمال غرب، شمال استان‌های کرمانشاه، همدان و قزوین، سواحل دریای خزر، ارتفاعات البرز، خراسان شمالی و شمال خراسان رضوی، بارش باران گاهی همراه با رعد و برق و وزش باد پیش‌بینی می‌شود. همچنین در ارتفاعات البرز بارش برف انتظار می‌رود. سه‌شنبه ۳ آبان بارش در نیمه جنوبی اردبیل، سواحل دریای خزر، ارتفاعات البرز، خراسان شمالی و شمال خراسان رضوی رخ می‌دهد. چهارشنبه ۴ آبان بارش در غرب دریای خزر رخ خواهد داد و پنجشنبه ۵ آبان در نیمه شرقی آذربایجان شرقی، اردبیل، گیلان، نیمه غربی مازندران و برخی مناطق زنجان، قزوین و البرز بارش پراکنده پیش‌بینی می‌شود.



۵۰۰ هزار دوز واکسن نیاز داشته که این تعداد نیز تأمین شده است. وی با بیان اینکه بر اساس پایش معاونت بهداشت، سال قبل نیز همین تعداد واکسن در کشور مصرف شده‌است، گفت: ما به قدر کافی واکسن تأمین کرده‌ایم، حدود یک میلیون از طریق تولید داخل و مابقی از طریق واردات تأمین شده است. مشاور رئیس سازمان غذا و دارو عنوان کرد: در صورت نیاز واردات این واکسن انجام خواهد شد. اسماعیلی با بیان اینکه هفته‌قبل برخی دانشگاه‌های علوم‌پزشکی با چالش کمبود سرم مواجه شده‌بودند، افزود: در وضعیت فعلی ماهانه ۱۵ میلیون سرم از طریق تولید داخل و ۳ میلیون سرم نیز از طریق واردات تأمین می‌شود که این آمار بی‌سابقه است. وی گفت: به دانشگاه‌های علوم‌پزشکی اعلام کرده‌ایم که نظارت بر مصرف سرم داشته باشند و در حال حاضر کمبود سرم نداریم.

۷ کشته و ۱۷ مصدوم در پی وقوع ۴ تصادف در جاده‌ها

جاده‌ها همچنان کشته می‌دهند

کرمانشاه به سامانه ۱۱۲ سازمان امداد و نجات جمعیت اطلاع داده شد. در این ۲ خودرو مجموعاً ۸ نفر حضور داشتند که متأسفانه ۳ نفر از سرنشینان به دلیل شدت جراحات وارده جان خود را از دست دادند و ۵ تن هم مصدوم شدند. وی در ادامه نیز با اشاره به وقوع تصادف دیگری که عصر روز شنبه اتفاق افتاده بود، گفت: در ساعت ۱۹:۴۵ تصادف دیگری بین یک دستگاه خودروی سواری پراید و یک دستگاه تریلر اعلام شد که محل حادثه واقع در اصفهان- مبارکه- زوان- کیلومتر ۲ محور پیربکران به پلارت بود. در این تصادف ۴

محدوده شهر زنجان، کیلومتر ۲۰ جاده ترانزیت اهر- زنجان به امداد و نجات هلال‌احمر اعلام شد. در این حادثه ۵ دستگاه خودرو از جمله ۲ دستگاه تریلی کشنده، سانبا، پژو ۴۰ و وانت سایپا به دلایل نامشخصی با یکدیگر برخورد کرده بودند که در پی وقوع این تصادف، سرنشینان خودروها دچار آسیب شدند وی ادامه داد: در این حادثه که ۱۰ نفر در آن حضور داشتند همگی دچار آسیب‌هایی با شدت مختلف شده‌بودند.ولیبور در ادامه اظهار کرد: در حادثه‌ای دیگر نیز که حوالی ساعت ۱۹:۲۰ روز شنبه رخ داد، تصادف ۲ دستگاه خودروی ۴۰۵ محدوده